

**Thorlund Tagteknik ApS**  
**Præstbrovej 65, 8464 Galten**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 27 50 82 43**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2018.

---

Joachim Manø Andersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Thorlund Tagteknik ApS  
Præstbrovej 65  
8464 Galten

CVR-nr.: 27 50 82 43  
Stiftet: 12. januar 2004  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
14. regnskabsår

**Direktion**

Joachim Manø Andersen, Præstbrovej 65, 8464 Galten

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

**Modervirksomhed**

Manø Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er isolering, tagrenovering, diverse energirådgivning samt investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 842 t.kr. mod 753 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 241 t.kr. mod 207 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>842.307</b>	<b>753.459</b>
1 Personaleomkostninger	-469.762	-425.363
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.279	-59.655
<b>Driftsresultat</b>	<b>309.266</b>	<b>268.441</b>
Andre finansielle indtægter	1.191	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.773	-2.067
<b>Resultat før skat</b>	<b>307.684</b>	<b>266.374</b>
3 Skat af årets resultat	-67.084	-59.520
<b>Årets resultat</b>	<b>240.600</b>	<b>206.854</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	110.000
Overføres til overført resultat	0	96.854
Disponeret fra overført resultat	-59.400	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>240.600</b>	<b>206.854</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	106.582	157.861
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>106.582</u>	<u>157.861</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>106.582</u></b>	<b><u>157.861</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	18.010	35.100
	Varebeholdninger i alt	<u>18.010</u>	<u>35.100</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	88.555
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	10.000	18.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	57.827	60.156
	Udsudte skatteaktiver	5.000	0
	Andre tilgodehavender	2.977	2.977
	Periodeafgrænsningsposter	6.562	5.852
	Tilgodehavender i alt	<u>82.366</u>	<u>175.540</u>
	Likvide beholdninger	724.948	408.136
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>825.324</u></b>	<b><u>618.776</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>931.906</u></b>	<b><u>776.637</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	257.071	316.471
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>110.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>682.071</u></b>	<b><u>551.471</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>1.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	30.869
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.881	21.902
	Selskabsskat	73.084	58.520
	Anden gæld	<u>140.870</u>	<u>112.875</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>249.835</u>	<u>224.166</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>249.835</u></b>	<b><u>224.166</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>931.906</u></b>	<b><u>776.637</u></b>

**10 Eventualposter**

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	363.995	359.903
Pensioner	100.000	50.000
Andre omkostninger til social sikring	5.669	5.018
Personaleomkostninger i øvrigt	98	10.442
	<b><u>469.762</u></b>	<b><u>425.363</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.773	2.067
	<b><u>2.773</u></b>	<b><u>2.067</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	73.084	58.520
Årets regulering af udskudt skat	-6.000	1.000
	<b><u>67.084</u></b>	<b><u>59.520</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris primo	240.000	240.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>240.000</u></b>	<b><u>240.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-240.000	-240.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-240.000</u></b>	<b><u>-240.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	578.995	551.411
Tilgang i årets løb	12.000	27.584
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>590.995</u></b>	<b><u>578.995</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-421.134	-361.479
Årets afskrivninger	-63.279	-59.655
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-484.413</u></b>	<b><u>-421.134</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>106.582</u></b>	<b><u>157.861</u></b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	10.000	18.000
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>18.000</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	316.471	219.617
Årets overførte overskud eller underskud	-59.400	96.854
	<b><u>257.071</u></b>	<b><u>316.471</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	110.000	90.000
Udloddet udbytte	-110.000	-90.000
Udbytte for regnskabsåret	300.000	110.000
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>110.000</u></b>

## Noter

---

### 10. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Manø Holding ApS, CVR-nr. 28495684 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 73 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.